*Missa solemnis vespertina
(ab hora 16 ad h. 21)*

1. Tabernaculum, si quod exstat in altari maiore, omnino vacuum sit; pro communicando vero clero et populo hodie et crastino, ponatur super altare pyxis (vel pyxides) cum particulis in hac ipsa Missa consecrandis (OHS, hoc die, n. 1.). Crux altaris velo a l b o cooperiatur.
2. Post homiliam proceditur, ubi ratio pastoralis id suadeat, ad lotionem pedum (consulto prius Ordinario loci).

3. Infra Missam consecrantur duae Hostiae, quarum una sumitur ad sacrificium Missae complendum, altera autem praeter particulas qua viaticum infirmorum reservatur una cum iis in pyxide, exponenda in Sepulchro S Fer 6. in Passione et Morte Domini.

Fit communio totius Cleri; omnes igitur sacerdotes loci et diaconi in stola alba sumunt Ss. Communionem infra Missam celebratam. S. Communio fidelibus distribui potest tantummodo inter Missae vespertinae solemnia, vel continuo ac statim ab iis expletis; exceptis infirmis in periculo mortis constitutis (OHS: Instructio, III, 18). In hoc casu distribuitur in c. a l b cum Pss solitis, sine cantu, imo submissa voce. In fine Psalmor. dici potest G l o r i a, sed or R e s p i c e, ob congruentiam temporis, et populus absque benedictione dimittitur (Plur. Decr.).

Sumptis Speciebus Sacram. celebrans (ante ablutionem digitorum) ponit Hostiam consecratam in pyxidem. Sacramentum remanet in medio altaris et post distributam S. Communionem adoratur in ulteriore Missa eo modo, quo Ssmum expositum.

4. In fine Missae, dictis B e n e d i c a m u s Domin o et Placeat tibi, sancta

Trinitas, omittuntur benedictio et ultimum evangelium S. Ioannis.

5. Organi tantum ant harmonii sonus permittitur ab initio Missae solemnis vespertinae usque ad finem Gloria in excelsis Deo (SRC, Instr. de musica sacra, die 3 Sept 1958, n. 83-b).

Translatio et repositio Ss. Sacramenti

Post Missam fiunt translatio et repositio Ss. Sacramenti in altari repositionis. Pyxis reponitur in Tabernaculo seu in capsa (sine benedictione). Adoratio Ss. Sacramenti protrahenda est saltem usque ad medianam noctem. Tabernaculum, ubi Ssmum asservari solet, remaneat apertum ad monendos fideles, qui Ssmum adorare velint.

Denudatio altarum

1. Deposito Ss. Sacramento et translatis aliis pyxidibus (si transferendae sint), Sacerdos alba et stola viol indutus, Diaconus cum alba et stola viol et Subdiaconus cum alba tantum, procedunt ad denudationem altarium.
 2. Ad altare post denudationem nulla ornamenta sint nec tobalea, praeter Crucem tectam velo viol et sex candel.